



NLO-3822-04/TP/21

Rawicz dnia 14.12.2021r.

*Do wiadomości  
Wszyscy Wykonawcy*

Dotyczy: „**Wykonanie okresowych przeglądów technicznych oraz naprawę sprzętu medycznego.**”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 18 - DIATERMIE pozycji 1,3,4 tj, diatermii produkcji EMED do oddzielnego pakietu celem złożenia oferty przez autoryzowany serwis?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 2**

Zwracam się z prośbą o udzielenie pozytywnej odpowiedzi na pytanie, co umożliwi nam złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Czy Zamawiający wydzieli z Zadania nr 24 pozycję numer 6 – ultrasonograf HS40 marki SAMSUNG?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 6 – defibrylatorów producenta Zoll i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis defibrylatorów Zoll dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1.

1. Prosimy o podanie przewidywanych terminów przeglądów defibrylatorów producenta Zoll. Informacja ta jest niezbędna do uwzględnienia w kalkulacji ceny odpowiedniej ilości dojazdów do siedziby Klienta w celu realizacji umowy.
2. Zwracamy się z prośbą o objęcie aparatury Zoll bezwzględnym wymogiem posiadania 1 osoby posiadającej przeszkolenie z zakresu serwisowania/przebiegów aparatury **wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upoważniony**. Prośbę swą motywujemy zaleceniem producenta urządzeń Zoll do wykonywania przeglądów i napraw jedynie przez profesjonalnie przeszkolony personel. Dodać pragniemy, że defibrylatory to sprzęt ratujący życie pacjenta,

więc usługi winny być wykonywane przez fachowy zespół gwarantujący najwyższą jakość usług.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 4**

**do SWZ Rozdział X Pkt 2., Ppkt. 4.**

Czy w celu potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej dla urządzeń ujętych w częściach: 1,10,11,13,30,36 niniejszego postępowania, Zamawiający będzie wymagał przedstawienia certyfikatów ze szkoleń dla tych urządzeń wystawionych przez producenta lub jednostki przez niego upoważnione?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ**

„Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

- w okresie ostatnich **3 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował (zakończył) co najmniej **2 zamówienia** polegające na wykonaniu usług przeglądów lub napraw sprzętu medycznego tożsamego z przedmiotem niniejszego zamówienia o wartości każdego nie mniejszej niż wartość roczna złożonej oferty, a usługi te zostały wykonane należyście;
- będzie dysponował co najmniej 1 osobą, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, posiadającą odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe w zakresie przeglądów technicznych, konserwacji i napraw danego sprzętu oraz aparatury medycznej minimum jeden rok.”

**Pytanie nr 5**

Czy w celu umożliwienia złożenia oferty przez wykonawcę autoryzowanego, Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 1 urządzeń z pozycji 1,2,3 do osobnego zadania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 6**

Zgodnie z wytycznymi producenta dot. konserwacji aparatów do znieczulania Fabius Tiro, przeglądy tych urządzeń należy wykonywać co 6 miesięcy. Czy w celu zapewnienia zgodności SWZ z wymaganiami producenta, Zamawiający zmieni wymaganą ilość przeglądów dla urządzeń z zadania 1 pozycja w tabeli 1 oraz 2 z 2 na 4, które należy wykonać w okresie 24 miesięcy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 7**

Czy zamawiający wymaga aby z cenie przeglądów urządzeń z zadania nr 1 poz. W tabeli 1,2,3 uwzględnić koszty przeglądu urządzeń które wchodzi w skład wyposażenia stanowiska tj. analizatory gazów, parowniki, kardiomonytory które nie zostały zawarte w żadnym z zadań niniejszego postępowania?

**Odpowiedź: Tak, w przeglądzie należy uwzględnić przeglądy analizatorów gazów, kardiomonytory poza parownikami. Parowniki są przeglądane we własnym zakresie przez użyczającego te parowniki.**

**Pytanie nr 8**

Czy w celu umożliwienia złożenia oferty przez wykonawcę autoryzowanego, Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 11 urządzeń z pozycji 1,2,3,19,45,46 do osobnego zadania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie 6**

Zgodnie z wytycznymi producenta dot. konserwacji kardiomonitorów Infinity Delta , przeglądy tych urządzeń należy wykonywać co 24 miesiące. Czy w celu zapewnienia

zgodności SWZ z wymaganiami producenta, Zamawiający zmieni wymaganą ilość przeglądów dla urządzeń z zadania 11 pozycja w tabeli 19 z 2 na 1, które należy wykonać w okresie 24 miesięcy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 7**

Zgodnie z wytycznymi producenta dot. konserwacji Analizatora gazów Vamos , przeglądy tych urządzeń należy wykonywać co 6 miesięcy. Czy w celu zapewnienia zgodności SWZ z wymaganiami producenta, Zamawiający zmieni wymaganą ilość przeglądów dla urządzeń z zadania 11 pozycja w tabeli 45 oraz 46 z 2 na 4, które należy wykonać w okresie 24 miesięcy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 8**

Czy w celu umożliwienia złożenia oferty przez wykonawcę autoryzowanego, Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 13 urządzeń z pozycji 1,2,3 do osobnego zadania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

#### **Pytanie 9**

Zgodnie z wytycznymi producenta dot. konserwacji respiratorów Evita XL , przeglądy tych urządzeń należy wykonywać co 6 miesięcy. Czy w celu zapewnienia zgodności SWZ z wymaganiami producenta, Zamawiający zmieni wymaganą ilość przeglądów dla urządzeń z zadania 13 pozycja w tabeli 1,2,3 z 2 na 4, które należy wykonać w okresie 24 miesięcy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 10 do załącznika nr 10**

W § 2 Ust. 3 Zamawiający wymaga aby wykonawca przeprowadził przeglądy aparatury zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta w dokumentacji technicznej. Czy dla w celu potwierdzenia tego warunku, w szczególności dla urządzeń producenta Drager, które odpowiadają za podtrzymywanie podstawowych funkcji życiowych ciężko chorych pacjentów, zamawiający będzie wymagał przedstawienia posiadanej dokumentacji technicznej lub udokumentowania dostępu do niej?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawienia dokumentacji technicznej.**

#### **Pytanie 11**

W części 30 niniejszego postępowania znajdują się mierniki żółtaczkii dla których w ramach przeglądu, producent wymaga przeprowadzenia kalibracji przy użyciu certyfikowanych wzorców. Czy w kontekście tego zadania, Zamawiający będzie wymagał od wszystkich wykonawców przeprowadzenia kalibracji przy użyciu wzorców?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 12**

Spółka Ekomark Sp. z o. o. zwraca się z prośbą o wydzielenie pozycji od 10 do 13 z pakietu 13 tj. respiratorów Hamilton Medical AG, do oddzielnego pakietu w/w postępowania.

Jako jedyny i wyłączny dystrybutor respiratorów Hamilton Medical AG nie będziemy w stanie złożyć konkurencyjnej oferty na przegląd urządzeń innych producentów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

#### **Pytanie nr 13**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z zadania nr 13 pozycji 4,5 oraz 6. Jako autoryzowany serwis marki Weinmann posiadamy niezbędne kwalifikacje Producenta oraz oryginalne części zamienne niezbędne do wykonywania przeglądów oraz

ewentualnych napraw. W związku z tym, iż jest to sprzęt bezpośrednio ratujący życie i zdrowie pacjenta przeglądy winny być wykonywane zgodnie z zaleceniami Producenta. A zgodnie z zaleceniami Producenta przeglądy respiratorów marki Weinmann należy wykonywać co 2 lata wraz z wymianą zestawów przeglądowych odpowiednich do wieku respiratora.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 14**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z zadania 24 pozycji 2,3,4,5. Jako autoryzowany serwis marki Weinmann posiadamy niezbędne kwalifikacje Producenta oraz oryginalne części zamienne niezbędne do wykonywania ewentualnych napraw.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 15**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, w nawiązaniu do projektu umowy §3 punkt 1, o wydłużenie terminu wykonania naprawy do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 16**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, w nawiązaniu do projektu umowy §8 punkt 3 podpunkt b, o jego usunięcie. Wymagany dokument zawiera dane wrażliwe, zawierające m.in. wynagrodzenie pracownika co jest informacją poufną.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 17**

dotyczy formularz oferty załącznik nr 1

Zwracamy się z prośbą o usunięcie oświadczenia w punkcie nr 1 „Dysponuję spalarnią odpadów medycznych niebezpiecznych, z zachowaniem zasad określonych w Ustawie o odpadach art. 20 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku.” – oświadczenie nie dotyczy przedmiotu postępowania jakim jest wykonywanie okresowych przeglądów i napraw aparatury medycznej.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska i wykreśla powyższy zapis. Wobec zaistniałej sytuacji, Zamawiający modyfikuje Formularz ofertowy.**

**Pytanie nr 18**

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo - cenowy

Dotyczy zadania nr 13 – Respiratory I – poz. 16 – 17, respiratory prod. Air Liquide Medical Systems.

Wykonawca wnosi o wydzielenie pozycji nr 16 i 17 tj. respiratory typu Monnal T60 oraz utworzenie odrębnego pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 19**

Wykonawca wnosi o nałożenie wymogu posiadania autoryzacji na respiratory typu Monnal T60 prod. Air Liquide Medical Systems.

**Opisane respiratory objęte są gwarancją producenta Air Liquide Medical Systems do września 2022 roku.** Zakres postępowania obejmuje wykonanie okresowych przeglądów technicznych jak i napraw sprzętu medycznego w okresie 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. Dla danego pakietu nr 13 Zamawiający nie wymaga posiadania autoryzacji producenta.

Wszelkie naprawy w okresie gwarancyjnym może przeprowadzić tylko podmiot autoryzowany. Ingerencja podmiotów nieuprawnionych przez producenta skutkuje każdorazowo utratą gwarancji na urządzenie.

**Odpowiedź: Przegląd dotyczy okresu po gwarancji.**

**Pytanie nr 20**

SWZ, rozdział 10 Warunki udziału w postępowaniu, pkt 2 ppkt 4

Dotyczy zadania nr 13 – Respiratory I – poz. 16 – 17, respiratory prod. Air Liquide Medical Systems.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający poprzez zapis „*będzie dysponował co najmniej*

*1 osobą, która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą odpowiednie kwalifikację i doświadczenie (...)*” rozumie, że Wykonawca będzie dysponował co najmniej 1 posiadającą odpowiednie przeszkolenie Air Liquide Medical System zgodnie z zapisem zawartym w instrukcji obsługi urządzenia Monnal T60 (Rozdział 10.2)?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał wszystkie uprawnienia do wykonania przeglądu danego urządzenia.**

**Pytanie nr 21**

Załącznik nr 10 do SWZ – Wzór umowy §2 ust. 3

Dotyczy zadania nr 13 – Respiratory I – poz. 16 – 17, respiratory prod. Air Liquide Medical Systems

Respirator typu Monnal T60 prod. firmy Air Liquide Medical Systems w trakcie rocznego przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami producenta wymaga wymiany czujnika tlenu oraz zestawu przeglądowego zgodnie z listą poniżej:

Referencja	Opis
/zdjęcie/	Uszczelka zastawki wydechowej
/zdjęcie/	Filtr wlotowy powietrza
/zdjęcie/	Zastawka jednokierunkowa MAP
/zdjęcie/	Nitrylowy O-ring 28x2
/zdjęcie/	Filtr HEPA MONNAL T60
/zdjęcie/	Filtr M.A.P. T60

Czy Zamawiający wymaga kalkulacji czujnika tlenu oraz w/w. zestawu przeglądowego w cenie wykonania przeglądu?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 22**

Załącznik nr 10 do SWZ – Wzór umowy §2 ust. 3

Dotyczy zadania nr 13 – Respiratory I – poz. 16 – 17, respiratory prod. Air Liquide Medical Systems

Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia aktualizacji oprogramowania respiratora Monnal T60 do najnowszej wersji V2.7.5? Aktualizacja oprogramowania stanowi element procedury przeglądu technicznego prowadzący do udoskonalenia systemu operacyjnego urządzenia, co przekłada się na większe bezpieczeństwo pacjenta.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 23**

Załącznik nr 10 do SWZ – Wzór umowy §2 ust. 10

Dotyczy zadania nr 13 – Respiratory I – poz. 16 – 17, respiratory prod. Air Liquide Medical Systems

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od możliwości stosowania przez Wykonawców części rekondycjonowanych. Zgodnie z instrukcją obsługi dot. konserwacji (Rozdział I) *Upoważniony technik podczas wykonywania okresowej konserwacji urządzenia może używać wyłącznie części zamiennych Air Liquide Medical Systems.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od postawionego wymogu.**

**Pytanie nr 24****Dotyczy zadania nr 3 i 32**

**Dotyczy załącznika nr 1 OFERTA**

**Czy Zamawiający może wykreślić z załącznika zapis pkt.1 :**

Dysponuję spalarnią odpadów medycznych niebezpiecznych, z zachowaniem zasad określonych w Ustawie o odpadach art. 20 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku

**Uzasadnienie :** nie wszystkie działalności o profilu medycznym są zobligowane do posiadania spalarni odpadów medycznych i w związku z tym firma Varimed nie posiadając odpadów medycznych nie posiada spalarni.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska i wykreśla powyższy zapis. Wobec zaistniałej sytuacji, Zamawiający modyfikuje Formularz ofertowy.**

**Pytanie 25**

**§ 4 ust. 1**

**Dotyczy wzór umowy**

**Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu wg poniższego?**

Zamawiający przekaże Wykonawcy wynagrodzenie za przedmiot umowy w ciągu 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

*„W przypadku zwłoki w płatności powyżej 21 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację obowiązków umownych do momentu spłaty zadłużenia”*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 26**

**§ 3 ust. 1**

**Dotyczy wzór umowy**

**Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego?**

Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do usunięcia awarii niezwłocznie po otrzymaniu **akceptacji kosztów** zlecenia od Zamawiającego ~~przez całą dobę~~, nie później niż w terminie 2 dni roboczych, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, chyba że zachodzą przesłanki o których mowa w §2 ust. 6 umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 27**

**§ 9 ust.1-6**

## Dotyczy wzór umowy

### Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej wg poniższego oraz zmianę zapisu w pkt 2 ?

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca w wypadku wypowiedzenia jej przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub gdy Wykonawca wypowie lub odstąpi od umowy z własnej winy, zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~8%~~ **15%** wartości określonej w § 5 ust. 1 umowy.
2. W razie niewywiązania się z obowiązków Wykonawcy, o których mowa w § 8 niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~8%~~ **15%** wartości określonej w § 5 ust. 1.
3. W razie w przypadku braku zgłoszenia podwykonawcy realizującego część zamówienia objętego umową oraz zmiany podwykonawcy bez zgody Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~250,00zł. 5.000zł~~ **250,00zł.** za każde takie naruszenie.
4. Poszczególne opisane powyżej kary umowne nie mogą być wyższe niż ~~15%~~ **30%** wynagrodzenia określonego w § 5 ust 1 umowy brutto.
5. Jeżeli kara nie pokryje szkody, Zamawiający będzie miał prawo do odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.
6. Strony ustalają, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z winy Zamawiającego w wysokości ~~8%~~ **15%** wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 5 ust. 1 umowy.

W razie nieterminowej zapłaty za wykonaną usługę Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki w ustawowej wysokości

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Biuro Logistyki  
Starszy Inspektor  
  
Agata Becela

